
ПРИКАЗ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КЛЮЧИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

14 апреля 2020г. № 88
О продолжении обучения 
с помощью дистанционных 
технологий в МКОУ «Ключиковская 
СОШ» с 14.04.2020г.

В соответствии с письмом Министерства образования и молодежной 
политики Свердловской области от 13.04.2020 года № 02-01-81/4087 «О 
направлении рекомендаций по завершению 2019-2020 учебного года», в целях 
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, 
организованного окончания учебного года, в соответствии с приказом МОУО 
МО Красноуфимский округ от 14.04.2020г. №154 «О внесении изменений в 
календарные учебные графики образовательных организаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить обучение с помощью дистанционных технологий 
предусмотрев реализацию основной образовательной программы с 14.04.2020 
года в штатном режиме.

2. Завершить 2019-2020 учебный год в первом классе 22 мая 2020 года, во 
2-8 классах 29 мая 2020 года, 9-10 классы до 06.06.2020г.

3. Заместителю директора по УР Мальцевой Ю.В.:
- проинформировать педагогических работников об изменениях, 

указанных в пунктах 1, 2 настоящего приказа;
- провести педагогический совет в МКОУ «Ключиковская СОШ» по 

вопросу допуска к государственной итоговой аттестации с учетом 
положительных результатов освоения образовательной программы в период с 
25 мая по 05 июня текущего года;

- провести разъяснительную беседу с педагогическими работниками по 
организации дистанционного обучения, не допускать конфликтных ситуаций с 
участниками образовательных отношений и внутри коллектива, возникающих 
из-за введения ограничения по времени выполнения заданий;

4. Классным руководителям проинформировать обучающихся и их 
родителей (законных представителей) об изменениях, указанных в пунктах 1, 2 
настоящего приказа.

5. Ответственному за сайт Гаевой О.Ю в срок до 15.04.2020г. разместить 
настоящий приказ на официальном сайте школы.

6. Осуществлять деятельность по реализации основных образовательных 
программ в дистанционном режиме до особого указания.



7. Обеспечить выполнение показателей по заработной плате веек 
категорий работников в полном объеме за апрель-май текущего года.

8. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

ская СОШ» Е.В. Ямщикова


